
V E R G A D E R I N G  G E M E E N T E R A A D  2012

B E S L U I T

Registratienummer:  R-2012-0083 

D E  R A A D  V A N  D E  G E M E E N T E  B E E M S T E R ;

gezien de brief d.d. 22 maart  2012 van het dagelijks bestuur  van de Stadsregio Amsterdam;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouder van 1 mei 2012, nr.  R-2012-0083;

B E S L U I T :

in  te stemmen met:

1 Het  continueren  van  de huidige  samenwerking  als  gemeenschappelijke  regeling  in  
ieder  geval  tot  en  met  2014,  opdat  de  Regionale  Agenda  2010-2014  deze 
bestuursperiode uitgevoerd kan worden, conform afspraken in  de Regioraad, inclusief  
de kosten die daaraan verbonden zijn.

2 Het  gelijktijdig  voeren  van  een  dialoog  in  de  periode  tot  en  met  2014  met  
portefeuillehouders  en  raadsleden  in  de  stadsregiogemeenten,  de  andere  MRA-
partners  als  ook  met  het  bedrijfsleven,  maatschappelijke  organisaties  en  burgers, 
zodat  in  2014  besloten  kan  worden  over  een  nieuwe  vorm  van  regionale 
samenwerking.

en  
de  volgende  thema’s  in  te  brengen  die  bij  de  vorming  van  een  vervoerregio  en  de 
continuering  van de samenwerking  aandacht  moeten krijgen:

1. In  ieder geval één vertegenwoordiging van iedere gemeente in  het  Algemeen Bestuur  
van de Stadsregio

2. In  ieder  geval  één  vertegenwoordiger  namens  de Waterlandse  gemeenten  in  het 
Dagelijks bestuur  van de Stadsregio

3. In  ieder  geval  één  vertegenwoordiger  namens  de  Waterlandse  gemeenten  in  de 
Vervoerregio

4. Een voorkeur  voor  een Gemeenschappelijke  regeling  voor  de Stadsregio, die ruimte  
laat  om op basis van een overeenkomst extra zaken door de GR te laten uitvoeren.

5. Een  nieuwe  GR Stadsregio  die  optimaal  gebruik  maakt  van  bescherming  van  de 
woningmarkt,  binnen de mogelijkheden van de huisvestingswet.

Aldus vastgesteld in  de openbare   
vergadering van de raad d.d. 22 mei 
2012

H.N.G. Brinkman  
voorzitter

C.J. Jonges
griffier

*Z00396
1 van 2



Aldus vastgesteld in  de vergadering van 
burgemeester en wethouders d.d. 1 mei 

2012. 

H.N.G. Brinkman  
burgemeester

E. Kroese-Vrolijks
gemeentesecretaris

blz. 2


